



**AUDITORIA A LOS ESTADOS
FINANCIEROS
FUNDACION ORQUESTA SINFONICA
REGIONAL LA SERENA
31 DE DICIEMBRE 2023**

Audidores
Tributarios

ANTECEDENTES GENERALES

- 1.- Dictamen del Auditor.
- 2.- Balance General.
- 3.- Estados de Resultados.
- 4.- Estado Flujo Efectivo.
- 5.- Estado de Cambios en el Patrimonio.
- 6.- Notas a los Estados Financieros.

1.- DICTAMEN DEL AUDITOR INDEPENDIENTE

Señores: **DIRECTORIO FUNDACION ORQUESTA SINFONICA REGIONAL LA SERENA**

Informe sobre los estados financieros.

Hemos efectuado una Auditoría a los Estados Financieros de la Sociedad **FUNDACION ORQUESTA SINFONICA REGIONAL LA SERENA, Rut 65.111.414-4**, representada por Don **ANDRES ROSSON SANCHEZ**, cédula de identidad **7.123.738-9**, que corresponden a los estados de situación financiera al 31 de diciembre de 2023, y los correspondientes estados de resultados integrales, de cambio en el patrimonio y de flujos de efectivo por el año 2023 terminados en esas fechas y las correspondientes notas a los estados financieros al 31 de diciembre de 2023.

Responsabilidad de la Administración por los Estados Financieros.

La Administración es responsable por la preparación y presentación razonable de los estados financieros de acuerdo con Normas Internacionales de Información Financiera. Esta responsabilidad incluye el diseño, implementación y mantención de un control interno pertinente para la preparación y presentación razonable de los estados financieros que estén exentos de representaciones incorrectas significativas, ya sea debido a fraude o error.

Responsabilidad del Auditor

Nuestra responsabilidad consiste en expresar una opinión sobre estos estados financieros a base de nuestra Auditoría. Efectuamos nuestra Auditoría de acuerdo con normas de auditoría generalmente aceptadas en Chile. Tales normas requieren que planifiquemos y realicemos nuestro trabajo con el objeto de lograr un razonable grado de seguridad de que los estados financieros están exentos de representaciones incorrectas significativas.

Una Auditoría comprende efectuar procedimientos para obtener evidencia de auditoría sobre los montos y revelaciones en los estados financieros. Los procedimientos seleccionados dependen del juicio del auditor, incluyendo la evaluación de los riesgos de representaciones incorrectas significativas de los estados financieros ya sea debido a fraude o error. Al efectuar estas evaluaciones de los riesgos, el auditor considera el control interno pertinente para la preparación y presentación razonable de los estados financieros de la entidad con el objeto de diseñar procedimiento de auditoría que sean apropiados en las circunstancias, pero sin el propósito de expresar una opinión sobre la efectividad del control interno de la entidad.

En consecuencia, no expresamos tal tipo de opinión. Una Auditoría incluye, también, evaluar las apropiadas políticas de como una evaluación de la presentación general de los estados financieros.

Consideramos que la evidencia de auditoría que hemos obtenido es suficiente y apropiadas para proporcionarnos y una base para nuestra auditoría.

Opinión

En nuestra opinión, los mencionados estados financieros, auditados por nuestra empresa, presentan razonablemente, en todos sus aspectos significativos, la situación financiera de La FUNDACION ORQUESTA SINFONICA REGIONAL LA SERENA al 31 de diciembre del 2023, en base a los criterios contables descritos en Nota 2.2.-

Restricción de uso

El presente informe se emite para uso exclusivo de los miembros de la Fundación.



2.- BALANCE GENERAL.

PERIODO COMPRENDIDO DESDE EL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022.-

ACTIVOS		12 2023	12 2022
ACTIVOS CORRIENTES	NOTA		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3	1.615.253	11.483.942
Otros activos financieros, corrientes			
Otros activos no financieros, corrientes			
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes	4	172.358	173.061
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, corrientes			
Inventarios			
Activos biológicos, corrientes			
Activos por impuestos, corrientes	5	929.144	322.324
Total de activos corrientes distintos de los activos o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios		2.716.755	11.979.327
Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta			
Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para distribuir a los propietarios			
Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios			
ACTIVOS CORRIENTES TOTALES		2.716.755	11.979.327
ACTIVOS NO CORRIENTES	NOTA		
Otros activos financieros, no corrientes			
Otros activos no financieros, no corrientes			
Derechos por cobrar, no corrientes			
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, no corrientes			
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación			
Activos intangibles distintos de la plusvalía			
Plusvalía			
Propiedades, Planta y Equipo	6	3.924.846	6.026.949
Activos biológicos, no corrientes			
Propiedad de inversión			
Activos por impuestos diferidos			
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES		3.924.846	6.026.949
TOTAL DE ACTIVOS		6.641.601	18.006.276

2.- BALANCE GENERAL.**PERIODO COMPRENDIDO DESDE EL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022.-**

PATRIMONIO Y PASIVOS		12 2023	12 2022
PASIVOS			
PASIVOS CORRIENTES	NOTA		
Obligaciones con instituciones de crédito			
Obligaciones por título de deuda			
Acreedores comerciales	7	1.866.506	-
Otros Acreedores	8	5.417.282	5.030.226
Ctas. Por pagar a entidades relacionadas			
Dividendos por pagar			
Provisiones			
Impuestos por pagar	9	1.926.831	1.553.078
Otros pasivos corrientes			
Total de pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta		9.210.619	6.583.304
Pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta			
PASIVOS CORRIENTES TOTALES		9.210.619	6.583.304
PASIVOS NO CORRIENTES	NOTA		
Obligaciones con instituciones de crédito			
Obligaciones por título de deuda			
Otros pasivos financieros			
Ctas. Por pagar a entidades relacionadas			
Provisiones			
Provisiones por impuestos diferidos			
Otros pasivos no corrientes			
TOTAL DE PASIVOS NO CORRIENTES		-	-
TOTAL PASIVOS		9.210.619	6.583.304
PATRIMONIO	NOTA		
Capital pagado	10	1.000.000	1.000.000
Sobreprecio en venta de acciones propias			
Acciones propias en cartera			
Reservas por ajuste de valor			
Otras reservas			
Resultados acumulados	11	10.422.972	35.703.730
Utilidad (pérdida) del ejercicio	12	-13.991.990	-25.280.758
Dividendos accionistas			
Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora		-2.569.018	11.422.972
Participaciones no controladoras			
PATRIMONIO TOTAL		-2.569.018	11.422.972
TOTAL DE PATRIMONIO Y PASIVOS		6.641.601	18.006.276

3.- ESTADOS DE RESULTADOS.**PERIODO COMPRENDIDO DESDE EL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022.-**

ESTADO DE RESULTADOS		12 2023	12 2022
RESULTADO OPERACIONAL	NOTA		
Ingresos de la operación	13.1	335.996.000	339.684.019
Costo de ventas	14.1	-305.892.436	-315.589.486
MARGEN BRUTO		30.103.564	24.094.533
Gasto de administración y ventas	14.2	-38.656.864	-41.120.092
Gastos de comercialización			
Otros ingresos	13.2	46.185	0
Ingresos financieros			
Otros ingresos financieros			
Gastos financieros	14.3	-881.780	-488.771
Otros gastos fuera de explotación			
Resultado en inversiones en otras sociedades			
Diferencias de cambio			
Reajustes			
Depreciación del ejercicio	14.4	-4.603.095	-4.333.358
RESULTADO, ANTES DE IMPUESTOS		-13.991.990	-21.847.688
Gasto por impuestos a la renta	14.5		-3.433.070
UTILIDAD (PÉRDIDA) PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS		-13.991.990	-25.280.758
Utilidad (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas			
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO		-13.991.990	-25.280.758

4.-ESTADOS DE FLUJO EFECTIVO – METODO DIRECTO.**POR EL EJERCICIO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023.- (EXPRESADO EN \$).**

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO	31-12-2023
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación	
Clases de Cobros por Actividades de Operación	
Cobros procedentes de la Venta de Bienes y/o Prestación de Servicios	34.925.000
Cobros procedentes de la recuperación de Impuestos	370.470
Otros Cobros por Actividades de Operación	301.071.000
Clases de Pago por Actividades de Operación	
Pago a proveedores por el Suministro de Bienes y Servicios	-22.966.263
Pago a y por cuenta de empleados	-309.796.541
Pagos procedentes de Impuestos	-13.432.355
Dividendos Accionistas	
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de operación	-9.828.689
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de Inversión	
Clases de Cobros por Actividades de Inversión	
Cobro de Prestamos efectuados a Empresas Relacionadas	
Cobro por actividades de Inversión Financiera	
Cobros de Enajenación de propiedad, Planta y Equipo	
Clases de Pago por Actividades de Inversión	
Adquisición de propiedad, Planta y Equipo	
Desembolsos por actividades de Inversión Financiera	
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de Inversión	0
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de Financiamiento	
Clases de Cobros por Actividades de Financiamiento	
Importes procedentes de Préstamos Bancarios	
Importes procedentes de Prestamos de Empresas Relacionadas	
Clases de Pago por Actividades de Financiamiento	
Pago de Intereses por Créditos Bancarios	
Pago de Cuotas por Créditos Bancarios	
Pago de Pasivos por Arrendamiento Financiero	
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de Financiamiento	0
Flujos de efectivo netos del Periodo	-9.828.689
Saldo inicial de Efectivo y Efectivo Equivalente al 01 de Enero de 2023	11.438.942
Saldo Final de Efectivo y Efectivo Equivalente al 31 de Diciembre de 2023	1.610.253

5.- ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO.**PERIODOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 - 2022.-**

	CAPITAL EMITIDO	OTRAS RESERVAS	GANANCIAS ACUMULADAS	TOTAL
Saldos al 1 de enero 2022	1.000.000	0	35.703.730	36.703.730
Ganancia del ejercicio			-25.280.758	-25.280.758
Dividendos Accionistas			0	0
Otras Reservas		0		0
Saldos al 31 de diciembre de 2022	1.000.000	0	10.422.972	11.422.972
Saldos al 01 de enero de 2023	1.000.000	0	10.422.972	11.422.972
Aumento capital				0
Ganancia del ejercicio			-13.991.990	-13.991.990
Dividendos Accionistas			0	0
Otras Reservas		0		0
Saldos al 31 de diciembre de 2023	1.000.000	0	-3.569.018	-2.569.018

6.- NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 - 2022.-

NOTA 1 – INFORMACION GENERAL:

FUNDACION ORQUESTA SINFONICA REGIONAL LA SERENA, se constituyó con fecha 22 de enero del año 2015, e inició sus actividades con fecha 01 de enero del año 2016. El domicilio de la sociedad es en JUAN DE DIOS PENI #431, COMUNA LA SERENA, La Serena, Región de Coquimbo.

NOTA 2 – RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES

2.1 Período contable

Los Estados de Situación Financiera al 31 de diciembre de 2023, con los saldos al 31 de diciembre de 2022.

Los Estados de Resultados Integrales por Función reflejan los movimientos acumulados al cierre de los ejercicios terminadas al 31 de diciembre 2023 y 2022.

Los Estados de Flujos de Efectivo reflejan los movimientos al cierre de los ejercicios terminados al 31 de diciembre de 2023.

El Estado de Cambios en el Patrimonio Neto, incluye los saldos y movimientos entre el 1 de enero y 31 de diciembre de 2023.

2.2 Bases de presentación

Los estados financieros al 31 de diciembre de 2023 son preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) emitidas por el International Accounting Standards Board (IASB).

2.3 Moneda de presentación y moneda funcional

Estos estados financieros son presentados en pesos chilenos, que es la moneda funcional de la empresa. Toda la información es presentada en miles de pesos y ha sido redondeada a la unidad más cercana (M\$).

La moneda funcional se ha determinado considerando el ambiente económico en el que la empresa desarrolla sus actividades y la moneda en que se generan los principales flujos de efectivo.

2.4 Bases de conversión

Las transacciones en unidades reajustables son registradas al tipo de cambio de la unidad de reajuste a la fecha en que la transacción cumple con los requisitos para su reconocimiento inicial. Al cierre de cada estado de situación, los activos y pasivos denominados en unidades reajustables son convertidos al tipo de cambio vigente de la respectiva moneda o unidad de reajuste.

Los activos y pasivos expresados en unidades de fomento (U.F.) se presentan convertidos a pesos de acuerdo con el valor vigente al cierre de cada período.

Fecha	UF
31-12-2023	36.789,36
31-12-2022	35.110,98

2.5 Efectivo y equivalentes de efectivo

La entidad considerará efectivo y equivalentes al efectivo los saldos en caja, cuentas corrientes bancarias, los depósitos a plazo y otras inversiones financieras (valores negociables de fácil liquidación) con vencimiento a menos de 90 días desde la fecha de inversión y riesgo mínimo de pérdida significativo de valor.

2.6 Inventarios

El costo de los proyectos en ejecución incluye los costos de diseño, los materiales, la mano de obra directa, otros costos y gastos directos relacionados, además de los costos por intereses en el caso que se cumpla con las condiciones para ser designados como activos calificables.

En aquellos casos que el valor neto realizable es menor al costo de construcción se realizará una provisión por el diferencial del valor con cargo a resultados.

2.7 Propiedades, Plantas y Equipos.

Los activos de propiedades, plantas y equipos, tanto al inicio como en su medición posterior, se reconocerán a su costo de adquisición menos su depreciación acumulada y pérdidas por deterioro de valor, cuando corresponda.

El costo incluye los desembolsos atribuibles directamente a la adquisición o construcción del activo y cualquier otro costo asignable al proceso de hacer que el activo esté apto para operar, así como los costos de desmantelar, remover y restaurar el lugar donde serán ubicados.

Los costos financieros (Intereses) se activarán durante el período de construcción o adquisición del activo hasta la puesta en funcionamiento del mismo y éste a su vez califique como tal y se realicen inversiones significativas en él.

Los costos posteriores de mejoras, ampliaciones y reemplazo de componentes se incluyen en el valor del activo inicial o se reconocen como un activo separado, sólo cuando es probable que los beneficios económicos futuros asociados con los elementos del activo fijo vayan a fluir al grupo y el costo del elemento pueda determinarse de forma fiable. El resto de las reparaciones y mantenciones se cargan en el resultado del ejercicio o período en el que se incurran.

La depreciación de se reconocerá en cuentas de resultado y se calculará usando el método lineal, según sus vidas útiles y valores residuales estimados.

El valor residual y la vida útil de los activos se revisarán, y ajustarán si es necesario, en cada cierre de los estados financieros, a fin de obtener un valor residual y una vida útil restante acorde con el valor de los activos.

Cuando el valor de un activo es superior a su importe recuperable estimado, su valor se reduce de forma inmediata hasta su importe recuperable, mediante la aplicación de pruebas de deterioro.

2.8 Provisiones

Las provisiones son pasivos en los que existe incertidumbre acerca de su cuantía o vencimiento. Las provisiones son reconocidas cuando se cumplan las condiciones o requisitos copulativos establecidos en la NIC 37, es decir cuando se tiene:

Una obligación presente, legal o implícita, que proviene de eventos pasados.

Es probable que tenga que desprenderse de recursos para liquidar dicha obligación.

Puede hacerse una estimación fiable del monto de la obligación.

Las provisiones serán re-estimadas y cuantificadas teniendo en consideración la mejor información disponible en la fecha de cada cierre contable.

Las provisiones se valorarán por el valor actual de los desembolsos que se espera que sean necesarios para liquidar la obligación usando la mejor estimación de la Administración.

2.9 Provisión vacaciones al personal

En consideración al Boletín Técnico N.º 47 del Colegio de Contadores de Chile A.G., la Sociedad ha provisionado el costo de las vacaciones y otros beneficios al personal sobre la base de lo devengado Al 31 de diciembre de 2023 y 2022.

2.10 Reconocimiento de ingresos

Los ingresos ordinarios incluyen el valor razonable de las contraprestaciones entregadas en el curso ordinario de las actividades de la sociedad, las cuales son determinadas e acuerdo al grado de avance.

La sociedad, reconoce los ingresos cuando el importe de los mismos se puede valorar con fiabilidad, es probable que los beneficios económicos futuros vayan a fluir a la entidad y se cumplan las condiciones específicas para cada una de las actividades de la sociedad.

Los ingresos y costos de explotación de la sociedad se reconocen mediante el método del grado de avance físico de las obras en construcción, ajustándose al cierre de cada etapa considerando los costos reales incurridos.

2.11 Medio ambiente

Por la naturaleza de sus operaciones la Sociedad no ha incurrido en costos relacionados con el medio ambiente.

NOTA 3 – EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE

La composición del rubro al 31 de diciembre de 2023, 31 de diciembre de 2022 es la siguiente:

Clases de Efectivo y Equivalente al Efectivo	Al 31/12/2023	Al 31/12/2022
Banco Santander 698826	1.610	11.484
Banco Santander 740037	5	0
Total de Efectivo y Equivalente al Efectivo	1.615	11.484

3.1.- La totalidad de los fondos disponibles son en pesos chilenos. A la fecha de los presentes estados financieros, no existen partidas con restricción de uso que informar.

NOTA 4 – DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR, CORRIENTES

La composición del rubro al 31 de diciembre de 2023, 31 de diciembre de 2022 es la siguiente:

Clases de Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes	Al 31/12/2023	Al 31/12/2022
Asignación Familiar	108	22
Fondos a Rendir	64	151
Total de Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	172	173

NOTA 5 – ACTIVOS POR IMPUESTOS, CORRIENTES

La composición del rubro al 31 de diciembre de 2023, 31 de diciembre de 2022 es la siguiente:

Activos por impuestos, corrientes	Al 31/12/2023	Al 31/12/2022
Pagos provisionales mensuales	328	322
IVA Crédito Fiscal	601	0
Total activos por impuestos, corrientes	929	322

NOTA 6 – PROPIEDAD, PLANTAS Y EQUIPOS

La composición del rubro al 31 de diciembre de 2023, 31 de diciembre de 2022 es la siguiente:

Clases de Propiedad, Plantas y Equipos	Al 31/12/2023	Al 31/12/2022
Instrumentos Musicales	10.995	8.494
Equipos Computacionales	1.827	1.827
Cámaras y accesorios	2.679	2.679
Depreciación Acumulada Activos Fijos	(11.576)	(6.973)
Total Propiedad, Plantas y Equipos	3.925	6.027

NOTA 7 – ACREEDORES COMERCIALES

Clases de Cuentas Comerciales Corrientes	Al 31/12/2023	Al 31/12/2022
Proveedores	118	0
Honorarios por Pagar	1.748	0
Total Cuentas Comerciales corriente	1.866	0

NOTA 8 – OTROS ACREEDORES

La composición del rubro al 31 de diciembre 2023, 31 de diciembre de 2022 es la siguiente:

Clases de Otros Pasivos Corrientes	Al 31/12/2023	Al 31/12/2022
Préstamos Personales CCAF Los Andes	878	785
Fundación Arturo López Pérez	156	154
AFP	2.014	1.885
Inst. de Seguridad	171	159
Seguro de Invalidez y sobrevivencia	281	264
Aporte seguro cesantía empleador	468	414
Seguro cesantía trabajador	101	101
Inst. Salud	1.314	1.250
Descuento Seguros CCAF	34	18
Total Cuentas Pasivos Corrientes	5.417	5.030

NOTA 9 – PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES

La composición del rubro al 31 de diciembre de 2023, 31 de diciembre de 2022 es la siguiente:

Pasivos por impuestos, corrientes	Al 31/12/2023	Al 31/12/2022
Impuesto único Trabajador	28	26
Retención Profesionales Honorarios	1.471	1.327
Retención Adicional 3% Remuneraciones	133	125
Retención Adicional 3% Honorarios	79	75
Retención 20% Prestador Servicios Exterior	216	0
Total pasivos por impuestos, corrientes	1.927	1.553

NOTA 10 – PATRIMONIO

Durante los ejercicios terminados al 31 de diciembre de 2023, 31 de diciembre 2022 el patrimonio se compone por:

Patrimonio	Al 31/12/2023	Al 31/12/2022
Capital	1.000	1.000
Reservas ajuste valor	0	0
Resultados acumulados	10.423	35.704
Utilidad (pérdida del ejercicio)	(13.992)	(25.281)
Dividendos accionistas	0	0
Otros movimientos	0	0
Patrimonio	(2.569)	11.423

NOTA 11 – INGRESOS

El siguiente es el detalle de los ingresos para los ejercicios terminados al 31 de diciembre de 2023, 31 de diciembre 2022:

11.1 INGRESOS DE OPERACION.

Ingresos de Operación	Al 31/12/2023	Al 31/12/2022
Ingresos Convenio MINCAP	301.071	283.228
Ingresos Otros Proyectos	0	22.574
Otros Ingresos	34.925	33.882
Total ingresos de Operación	335.996	339.684

11.1.1.- Los movimientos de la cuenta "Otros Ingresos" corresponden a la facturación exenta de la Fundación, por la cual se emitieron facturas electrónicas exentas y boletas de ventas electrónicas exentas.

11.2 OTROS INGRESOS.

Otros Ingresos	Al 31/12/2023	Al 31/12/2022
Reajustes	46	0
Total Otros Ingresos	46	0

NOTA 12 – COMPOSICION DE RESULTADOS RELEVANTES

El siguiente es el detalle de los principales costos y gastos de operación y administración por los ejercicios terminados al 31 de diciembre de 2023, 31 de diciembre 2022:

12.1 COSTO DE VENTA.

Clases de Costo de Ventas	Al 31/12/2023	Al 31/12/2022
Remuneraciones	216.862	207.852
Honorarios Músicos y apoyo técnico	71.559	91.609
Honorarios Profesionales	17.472	16.128
Total Costo de Ventas	305.893	315.589

12.2 GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS.

Clases de Gastos de Administración	Al 31/12/2023	Al 31/12/2022
Transporte Instrumentos	2.927	2.380
Movilización	7.504	8.284
Alojamiento	5.582	5.976
Alimentación	3.695	699
Imprenta	821	2.123
Aporte Patronal	11.014	10.623
Servicios Sistemas Computacionales	1.470	1.165
Gastos de Oficina	2.943	2.473
Servicios de Iluminación	1.357	2.420
Gastos Generales	389	2.269
Legales y Notariales	105	56
Gastos Varios	131	157
Insumos Computacionales	194	0
Servicios Audiovisuales	0	700
Seguros	0	151
Material Partido gráfico	0	95
Indemnizaciones	0	1.324
Internet	0	225
Total Gastos de Administración	38.132	41.118

12.3 GASTOS FINANCIEROS

Gastos Financieros	Al 31/12/2023	Al 31/12/2022
Gastos Bancarios	524	489
Intereses Préstamos Bancarios	882	0
Total Gastos Financieros	1.407	489

12.4 OTROS GASTOS FUERA DE EXPLOTACIÓN:

Otros gastos fuera de explotación	Al 31/12/2023	Al 31/12/2022
Depreciación del Ejercicio	4.603	4.333
Total Otros Gastos fuera de explotación	4.603	4.333

12.5 GASTO POR IMPUESTO A LA RENTA:

Gasto por Impuesto a la renta	Al 31/12/2023	Al 31/12/2022
Impuesto a la Renta	0	3.433
Total Gasto por impuesto a la renta	0	3.433

NOTA 13 – HECHOS POSTERIORES

Entre el 31 de diciembre de 2023 y la fecha de emisión de los estados financieros, la Administración no está en conocimiento de hechos posteriores que pudieran afectar significativamente estos estados financieros.

Declaro que los Estados Financieros han sido confeccionados en base a antecedentes y documentos fidedignos.

